
 

Delibera della Giunta Regionale n. 130 del 30/03/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 2 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISCRIZIONE DI SOMME AL BILANCIO GESTIONALE, AI SENSI DELL'ART.4, COMMA 2,

LETT.A) DELLA L.R. N. 2/2016, CON ISTITUZIONE DI NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA E

SPESA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  che 
 
a) il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016 ha approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2016 - 2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 
b) la Giunta Regionale con deliberazione n. 52 del 15/02/2016 ha approvato il Bilancio gestionale per gli 
anni 2016, 2017 e 2018; 
 
CONSIDERATO che 
 
a) sulla base della verifica degli impegni giuridicamente vincolanti assunti a valere sulle risorse  in conto 
residui appostate sul capitolo 5436, ( giusto decreto dirigenziale n.549 del 17/06/2009), effettuata dalla 
U.O.D. competente, risulta necessario, ai fini dell'adozione dei provvedimenti conseguenziali, 
provvedere alla regolazione contabile ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 del  D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118, come modificato ed integrato dal D.Lgs 10 
agosto 2014, n. 126, al punto 9.1; 
b) occorre prevedere l'istituzione di un capitolo di entrata e del correlato capitolo di spesa nel Bilancio 
gestionale corrente per l'imputazione delle somme previste in coerenza con le singole  transazioni 
elementari, ai sensi del D.lgs n. 118/2011 e s.m.i.;    
c) occorre effettuare l' iscrizione nel bilancio corrente, ai sensi dell'art.4, comma 2, lett.a) della L.R. n. 
2/2016, secondo lo schema allegato al presente atto e parte integrante dello stesso, prevedendo 
l'articolazione dei capitoli di entrata e di spesa in coerenza con le voci indicate nel Piano dei Conti 2016, 
secondo i seguenti schemi: 
 

Cap.  
Entra
ta 

Denominazione Tit. Tipologia categoria IV livello piano 
dei conti 

Cod Siope CODICE 
UE 

Ric.  Per. sanità 

1205 

 Introiti da 
regolarizzazione 
contabile relative 
ad entrate 
(54.11.02) 

3 500 3059900 3.05.99.99.000 03.02.04 2 
  
2 
 

1 

 
 

Cap.
spes
a 

Denominazione Miss
. 

Prog. titolo Macro
agg. 

IV livello piano 
dei conti 

cofog Cod Siope CODICE 
UE 

Ric.  Per. sanità 

5470 

L 144/99  
Liquidazione 
contributi alle 
istituzioni 
scolastiche  

4 2 2 203 2.03.01.01.000 09.1/09.2 
 

02.02.01 8 4 3 

 
d) occorre prevedere che al capitolo di entrata 1205 sia correlato il capitolo di spesa 5470; 
e) si possa attribuire la titolarità dei suddetti capitoli alla UOD 02 – Istruzione , incardinata nella 
Direzione Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili; 
                                                                                                                  
 
VISTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

- la L.R. n. 7/2002 s.m.i.; 
- D.Lgs n. 118/2011 s.m.i.; 
- la L.R. n.2 del 18/01/2016; 
- la DGR n. 52 del 15/02/2016; 
 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voti unanimi, 

 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1 - di istituire i seguenti capitoli di entrata e di spesa del bilancio gestionale2016, in coerenza con le voci 
indicate nel piano dei conti; 
 

Cap.  
Entrata 

Denominazione Tit. Tipologia categoria IV livello piano 
dei conti 

Cod Siope CODICE 
UE 

Ric.  Per. sanità 

1205 

 Introiti da 
regolarizzazione 
contabile relative ad 
entrate (54.11.02) 

3 500 3059900 3.05.99.99.000 03.02.04 2 
  
2 
 

1 

 
 

Cap.
spes
a 

Denominazi
one 

Mis
s. 

Pr
og. 

titolo 
Macroa
gg. 

IV livello piano 
dei conti 

cofog Cod Siope 
CODICE 
UE 

Ric.  Per. sanità 

5470 

L 144/99  
Liquidazione 
contributi alle 
istituzioni 
scolastiche  

4 2 2 203 2.03.01.01.000 09.1/09.2 
 

02.02.01 8 4 
3 
 
 

2 - di iscrivere le seguenti risorse in termini di competenza e cassa nel bilancio 2016 ai sensi dell'art. 4, 
comma 2, lett. a) della L.R. n. 2/2016; 
 

Cap.  
Entra
ta 

Denominaz
ione 

Ti
t. 

Tip. Categ. IV livello piano 
dei conti 

Cod Siope 
CODI
CE 
UE 

Ric.  Per. sanità Competenza Cassa 

1205 

 Introiti da 
regolarizzaz
ione 
contabile 
relative ad 
entrate 
(54.11.02) 

3 500 3059900 3.05.99.99.000 03.02.04 2 
  
2 
 

1 € 3.838.085,66 € 3.838.085,66 

 
 

Cap.
spes
a 

Deno
mina
zione 

M
i
s
s
. 

P
r
o
g. 

T
i
t
. 

Mac
r. 

IV livello piano 
dei conti 

cofo
g 

Cod 
Siope 

CODI
CE 
UE 

Ric.  Per. sanità Competenza  Cassa 

5470 

L 
144/9
9  
Liqui
dazio
ne 

4 2 2 203 2.03.01.01.000 
09.1/
09.2 
 

02.02.01 8 4 3 € 3.838.085,66 € 3.838.085,66 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

contri
buti 
alle 
istituz
ioni 
scola
stich
e  

 
3 - di stabilire che al capitolo di entrata 1205 è correlato il capitolo di spesa 5470; 
 
4 -  di attribuire la titolarità dei suddetti capitoli alla UOD 02 – Istruzione , incardinata nella Direzione 
Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili; 
 
5  - di allegare il prospetto contabile per il Tesoriere, parte  “spesa” e parte “entrate” che è parte 
integrante e sostanziale del presente atto;                                                                                                                 
 
6 -  di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività ai Dipartimenti dell'Istruzione, della 
Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Giovanili e delle Risorse Finanziarie Umane 
e Strumentali alle Direzioni Generali per l'Istruzione per la Formazione, il Lavoro e per le Politiche 
Giovanili – UOD n. 02 – Istruzione e alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD n. 04 
Gestione della Spesa Regionale, UOD 03 Gestione della Entrata Regionale e al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC ed al Tesoriere 
Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002 smi. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016


	BURC n. 21 del  4 Aprile 2016

